MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região - Fortaleza

OFÍCIO n.º 116234.2016

FORTALEZA, 07 de outubro de 2016

A Sua Excelência a Senhora

REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO

Desembargadora do Trabalho do TRT da 7ª Região

Co-gestora do PCTI – Programa de Combate ao Trabalho Infantil

combateaotrabalhoinfantil@trt7.jus.br

josvaldoss@trt7.jus.br

gab13@trt7.jus.br

Fortaleza/CE

Senhora Desembargadora,

Cumprimentando-a, convido Vossa Excelência para participar da

Sessão Solene do Prêmio Peteca 2016, que será realizada no dia 11 de outubro

de 2016, às 15h, na Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, localizada na

Av. Desembargador Moreira, 2807, Dionísio Torres, Fortaleza-CE (entrada pela Rua

Barbosa de Freitas)

O Prêmio Peteca consiste na avaliação e premiação das melhores

tarefas escolares produzidas pelos alunos do Programa de Educação contra a

Exploração do Trabalho da Criança e do Adolescente (Peteca).

Por ocasião do evento serão homenageadas todas as escolas que

participaram do Prêmio, que este ano recebeu 320 inscriçoes, em 6 categorias:

conto, curta-metragem, esquete teatral, música, pintura e poesia.

Solicito confirmação de presença através do link

https://goo.gl/forms/rzcZUfi0sCnjEgpG3, disponível no blog

www.peteca2008.blogspot.com, ou pelo e-mail peteca2008@gmail.com.

Atenciosamente,

Antonio de Oliveira Lima

Procurador do Trabalho

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

A
n
t
o
n
i
o

d
e

O
l
i
v
e
i
r
a

L
i
m
a

e
m

0
7
/
1
0
/
2
0
1
6
,

à
s

1
0
h
2
3
m
i
n
4
0
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o

d
o

d
o
c
u
m
e
n
t
o

o
r
i
g
i
n
a
l
:

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
p
r
t
7
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
s
e
r
v
i
c
o
s
/
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
-
d
e
-
d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
?
v
i
e
w
=
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
s

C
O
D
I
G
O

:

i
d
=
8
8
6
1
0
4
&
c
a
=
1
S
Y
X
F
P
M
E
H
S
2
3
8
X
1
E